
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 03.07.2024 

VZÁCNÍ BAŽANTI JSOU TVÁŘÍ KAMPANĚ  

A SOUČASNĚ HRDÝMI RODIČI 

 

Vietnamazing je název nové kampaně Evropské asociace zoologických zahrad a akvárií (EAZA), 

která se věnuje ochraně unikátní přírody Vietnamu. Jsou do ní zapojeny i zoologické zahrady                 

z České republiky a Slovenska včetně Zoo Olomouc. Cílem kampaně, která potrvá do roku 2025, je 

představit návštěvníkům unikátní biologickou rozmanitost vietnamské přírody a význam 

zoologických zahrad při záchraně ohrožených druhů. Vietnamská příroda se vyznačuje velkým 

množstvích endemických druhů, tzn. že se nevyskytují nikde jinde na světě. Proto je třeba tyto unikáty 

chránit před úplným vymizením z planety. Jedním z nich a současně tváří kampaně je bažant 

Edwardsův. „Od dnešního dne lze pár těchto zvířat obdivovat v jedné z voliér na tzv. „vrstevnicové 

cestě“. Přirozeně se vyskytuje pouze v lesích centrálního Vietnamu. Ve volné přírodě ale nebyl 

spatřen od roku 2000. V přírodě může být v tuto chvíli již vyhuben a na planetě přežívá pouze díky 

úsilí zoologických zahrad a soukromých chovatelů. O to větší máme radost z prvního mláděte 

odchovaného v Zoo Olomouc,“ uvádí kurátor ptáků MVDr. Jan Kirner.  

 

HNED PRVNÍ HNÍZDĚNÍ PŘINESLO ÚSPĚCH 
 

Právě z důvodu ohroženosti tohoto druhu jsme se v minulém roce rozhodli pro jeho chov. Pár bažantů 

jsme dovezli ze Zoo Praha, která také koordinuje jeho záchovný program (EEP) na evropské úrovni. 

Oba naši rodiče jsou odchovaní přirozeně, což je u hrabavých ptáků velká výhoda. Bylo to ostatně 

zúročeno i při jejich prvním hnízdění v letošním roce, kdy bez problémů sami vyseděli potomstvo. 

Mládě je teď už dostatečně velké, a tak jsme se rozhodli pro prezentaci tohoto vzácného druhu 

veřejnosti. 

 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

